

روزنامه

ایرپوروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۴۰۵/۰۱/۱۶

شماره: ۱۰۵۸

۲۰۰۰ تومان

بازارسازان با بازار ارز

چه کردند؟

علی اصغر سمیعی



بر اساس محاسباتی که با در نظر گرفتن تفاوت نرخ بهره و تورم در کشور ما و کشورهای حوزه دلار انجام شده بود، نرخ دلار برای آغاز سال ۹۹ حدود ۱۷ هزار تومان و برای پایان سال ۹۹ حدود ۲۵ هزار تومان برآورد می شد. هر چند این عدد و روند از نرخ تورم بالا و اقتصادی غیر پویا حکایت می کرد، ولی حتی اگر مسئولین اقتصادی کشور همین نرخ ها را هم با رعایت ثبات و عدم تلاطم می پذیرفتند و با یک شیب ملایم یعنی روزانه ۱۷ الی ۲۵ تومان قیمت را افزایش داده بازار را مدیریت می کردند و از تلاطم و نوسان حفظ می کردند، بسیار بهتر بود، ولی متأسفانه بازارساز اصلی یعنی بانک مرکزی و زیر شاخه آن یعنی بازار متشکل ارزی با فتنه کردن فنر قیمت در اول سال، قیمت را تا حدود ۱۴ هزار تومان پایین آوردند و بعد با رها کردن بازار اجازه دادند تا قیمت دلار خود را تا بالای ۳۴ هزار تومان هم برسانند و بارها قیمتها به صورت آسانسوری بالا و پایین شود. همین سیاستها در این سال در واقع بهشتی برای رانت خواران و سودجویان و سوداگران ایجاد کرد، و البته هر بهشتی که ساخته می شود در کنار آن هم جهنمی به وجود می آید که معنی آن فشار بر مردمی است که گرفتار حوسازهای سودجویان شده و نا آگاهانه وارد بازاری می شوند که دیگران آگاهانه دام خود را در آن برای آنها گسترده اند، و در اینجا حداقل قصوری که متوجه بازارساز اصلی می شود، همانا سکوت و عدم دخالت به موقع برای جلوگیری از نوسانات در بازار بوده است، غیر از تلاطماتی که عرض کردم و لطمات آن برای اقتصاد کشور بسیار زیاد بوده است، چند تریخ بودن ارز هم کماکان اقتصاد کشور را تحت فشار گذاشته و می گذارد، چند نرخ بودن ارز یعنی تعطیل کردن اقتصاد رقابتی و تن دادن به اقتصاد رانتی، مسئولین اقتصادی کشور ابزارهای فراوانی در اختیار دارند، که به کمک آن بتوانند بازارها را ساماندهی کنند و تحت کنترل درآورند، و وقتی مشاهده می شود که سهوا و در اثر ناکارآمدی یا خدای نکرده عمداً و رانت خوارانه و یا بدتر از آن العیاذبالله، خبیثانه و خیانتکارانه وظایف ذاتی خود را به انجام نرسانند، می یابست آنها را در هر مورد، پاسخ گو کرد، اقتصاد کشور که مدرسه و کارگاه آزمون و خطا یا بازیچه، یا خدای نکرده میدان ثروت اندوزی رانتخوارانه نیست و نباید هم باشد. به هر حال سال ۹۹ عملکرد خوبی از مسئولین اقتصادی خصوصاً بازارسازان ارز مشاهده نشد، یکی از کارهایی که بازارسازان انجام دادند راه اندازی بازاری به نام «بازار متشکل ارزی» بود که می شود آن را الگویی محکم به «صرافان خرده پا» دانست و البته «صرافان خرده پا» را از ضربات دیگر هم بی نصیب نگذاشته اند، از آن جمله وضع مقررات مختلف در بستن دست و پای آنها برای دادن سرویس به مردم، از یک طرف، و متوقف کردن تمدید مجوزهای آنها به بهانه های مختلف، و در راستای حذف آنها به نفع صرافان بانکی و اندک صرافان خاص از بخش خصوصی، از طرف دیگر، باید عرض کنم معیارها و فرمول های اقتصادی که تغییر نمی کند و اگر می خواهید چیزی را تغییر بدهیم باید داده ها را عوض کنیم، نگاه کنیم چه کارهایی در سال ۹۹ انجام شده که نتایج آن منفی و آسیب بار بوده، آن کارها انجام نشود، برعکس، چه کارهایی که نکرده ایم و می یابست انجام می داده ایم، پیگیری کنیم و به انجام برسانیم. اما چیزی را که تا حدودی امیدوارم این است که قیمت دلار در پایان سال ۱۴۰۰ با عددی کمتر از ۳۵ هزار تومان بسته شود و البته تلاطم آن هم در این سال کمتر از سال ۹۹ باشد.

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

اعلام بحران های اصلی اقتصاد

پیش بینی از نرخ تورم در ۱۴۰۰

25,100	-0.46%	-0.10
826,272	+0.20%	+2.20
1,286,300	-0.88%	-0.00
346,300	+1.43%	+0.20
25,100	-0.46%	-0.10
826,272	+0.20%	+2.20
1,286,300	-0.88%	-0.00
346,300	+1.43%	+0.20

سرانجام دهه ۹۰ با تمام کاستی ها و فراز و فرودهایش به پایان رسید، دهه های که ایرانیان تجربه های سختی را پشت سر گذاشتند و با مشکلات کوچک و بزرگ بی شماری دست و پنجه نرم کردند. تشدید تحریم های آمریکا علیه ایران در سال های پایانی دهه نود اقتصاد ایران را با وضعیتی نامتعارف مواجه کرد به طوری که به گفته وحید شقاقی شهسری اقتصاد ایران در دو سال پایانی این دهه ۱۲ درصد کوچکتر شد و این موضوع در زندگی بسیاری از ایرانیان قابل لمس بود. این دهه با تمام فراز و فرودهایش به پایان رسید اما چالش های اقتصادی آن همچنان بر قوت خود باقی مانده و به اتمام نرسیده اند، چالش هایی که به سال ۱۴۰۰ منتقل می شوند و انتظار می رود دولتمردان برای حل و فصل آنها تلاش بیشتری از خود نشان دهند. وحید شقاقی شهری، کارشناس اقتصادی در کافه خبر آنلاین توضیحاتی درباره چالش های مهم اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۹ و همچنین وضعیت سال ۱۴۰۰ توضیحاتی ارائه کرد. وی معتقد است دهه نود یکی از سخت ترین مقاطع تاریخی برای اقتصاد ایران بود.

این کارشناس اقتصادی درباره چالش های اقتصاد ایران در سال ۹۹ گفت: سال ۹۹، چالش های اقتصاد ایران در حالی خود را نشان داد که اقتصاد ایران تحت تاثیر کرونا نیز قرار داشت و تلاطم چالش های پیشین سبب شد اقتصاد ایران به واسطه تحریم، بحران های سنتی اقتصاد و کرونا در گیر فضایی بسیار نامتعادل شود. وحید شقاقی شهری افزود: متأسفانه اقتصاد ایران دارای انباشتی از چالش های ساختاری است که حل نشده و چالش نوظهور کرونا نیز بر آنها افزوده شده است. در سال های قبل با چالش هایی نظیر صندوق های بازنشستگی، نظام بانکی و تامین منابع مالی مواجه بودیم. وی بیان کرد: یکی از مهمترین چالش های سال ۹۹ که بیشتر نمود پیدا کرد، چالش وضعیت بازار سرمایه بود؛ باید توجه داشت که این بازار فرصت بی نظیری برای اقتصاد ایران بود از مرداد ۹۹ این فرصت تبدیل به چالش و تهدید برای اقتصاد ایران شد. شاید ملموس ترین مساله ای که در سال ۹۹ با آن مواجه بودیم، بحث شرایط بازار سرمایه بود؛ بازاری که از آذر ۹۸ رونق پیدا کرد و رشد قابل توجهی داشت. این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: مردم برای سرمایه گذاری به این بازار هجوم بردند ولی ضعف نهادی و مدیریتی موجب شد از مرداد ۹۹ این بازار با ریزش بالایی مواجه شود و بخش عمده ای از سهامداران خرد متضرر شوند. وی تاکید کرد: در کنار آن، چالش کرونا هم ادامه یافت و هنوز به صورت کامل رفع نشده است. فرصت سوزی اقتصادی در دهه ۹۰ شقاقی شهری درباره وضعیت اقتصاد در دهه ۹۰ و سال ۹۹ توضیح داد: در دهه ۹۰



تولید فصل دوم قورباغه

آخرین قسمت سریال خانگی قورباغه ساخته هومن سیدی در حالی عرضه شده که سایت نمایش خانگی از تولید فصل دوم این سریال خبر داده است. نمایش خانگی نوشت: در قسمت آخر "قورباغه" با مرگ صابر ابر روبرویم؛ مرگی شاعرانه که با بارش انبوه قورباغه و ماهی همراه است! صابر ابر در سفر به تایلند و تلاش برای پیدا کردن بذر مخدر، گرفتار توطئه یک پدرخوانده سیسیلی شده و می میرد. حین تیتراژ پایانی قورباغه نیز با آزادی از زندان کاراکتر چهارانگشتی سریال یعنی شمس آبادی (با بازی هومن سیدی) روبرویم. رهایی از زندان شمس آبادی که بدلیل قتل گرفتار حبس شده بود، می تواند نویدی بر تولید فصل دوم قورباغه باشد. آن هم با محوریت همین شمس آبادی. هومن سیدی کارگردان قورباغه تمام کاراکترها از نوری (نوید محمدزاده) تا رامین (صابر ابر) و لیللا (فرشته حسینی) را در داستان قورباغه به نحای مختلف به قتل رساند تا خودش بماند و فرانک (سحر دولتشاهی) و آبا گی استایل (نوید مظاهری) و یک ماجراجویی تازه برای کشت قورباغه در قورباغه ۲؟



مثبت شدن تست دوپینگ دختر تیرانداز

نمونه تست یکی از دختران حاضر در لیگ تیراندازی مثبت شد. تست دوپینگ یکی از ورزشکاران حاضر در لیگ تیراندازی مثبت شده است. با تقاضای فدراسیون تیراندازی، افسران نادو در محل مسابقات حاضر شده بودند که از میان ۲۰ نمونه گرفته شده تست یک ورزشکار مثبت شد. بدرالملوک کهرنگی گفت: واقعت این است که ما خیلی سعی داریم که در سطح مربیان و کل جامعه با حمایت فدراسیون پزشکی در خصوص دوپینگ فرهنگ سازی کنیم. به همین منظور مرتب کلاس های آموزشی داشتیم. از طرف دیگر به این خاطر که ضمانت اجرایی داشته باشیم در مسابقات از افسران نادو استفاده کردیم. افسران نادو علی رغم همه محدودیت ها به دلیل کرونا کمک کردند و هر هفته ای که ما تقاضا داشتیم آمدند. سیاست فدراسیون این است که این موضوع را بسیار جدی بگیرد. با این همه در سال قبل ما یک ورزشکار دوپینگی داشتیم. از میان ۲۰ نمونه تستی که گرفته شد یک نمونه مثبت بود.

برتری یاران طارمی مقابل سانتاکلارا

پورتو توانست با برتری ۲ بر صفر مقابل سانتاکلارا سه امتیاز بازی را به دست بیاورد. در ادامه دیدارهای هفته بیست و پنجم لیگ برتر فال سیه دیدار برگزار شد که در یکی از بازی ها پورتو در خانه با نتیجه ۲ بر یک برابر سانتاکلارا به برتری رسید. مهدی طارمی پنالتی اول تیمش را کسب کرد که اولیویرا آن را تبدیل به گل کرد و مارتینز زنده گل دوم بود. پورتو خودش را برای بازی برابر چلسی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا آماده می کند؛ دیداری که مهدی طارمی به دلیل محرومیت آن را از دست داد.

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا، و مدارک جهت سریع تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسازی آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

ردیاب خودرو

ردیاب خودرو V3 Aniyab

دیگر نگران گمشدن اتومبیل خود نباشید!

امکان خاموش و روشن کردن ماشین از راه دور با SMS
مشاهده آنلاین سرعت و مسیر خودرو از راه دور

تعیین محدوده مجاز جغرافیایی
شنود صدای داخل خودرو در مواقع اضطراری
تعیین سرعت مجاز
دسترسی به تاریخچه اطلاعات خودرو مانند سرعت، مسیر، کارکرد...

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۸ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

